dicuntur tamen concludit, secus esse in obligatione nat-
a Antidora, que non excludit donationem. Et Tetig. in tract.
A natural ad antidora^a, que non excludit donationem. Et Tetig. in tract.
idem glo. expresse dicit in l. sed & lege. §. consuluit §. de vicijs q. xxxj.
per. hanc. & vide sequi Bar. in l. j. col. ij. §. de dona. Abb. in fi. C. M.

¶ tamen in rub. de dona. dicit, q; donatio que fit causa remunerationis
non est vera donatio. allegat Bar. in procm. Digest. & ipse hoc sequi-
tur quia donatio propria est illa ad quam mouetur donans ex liberali-
tate. l. §. de dona. Et hoc nō est in eo qui est obligatus ad antidora, quia
potius videtur soluere debitū naturae. ad hoc inducit l. Atilius. §. de dona.

¶ Et secum suum praedicta dicendum est, q; illa verba, nullo iure agente,
accipiuntur proprie prout verba sonant. Tunc videtur quod etiā obli-
gatio naturalis tantum non impediret donationē: quia talis obligatio
non producit actionē. l. iuris gentium. §. igitur muda de pact. & per con-
sequens non cogitur inuitus soluere ille qui naturaliter obligatur.

¶ Non obstat tex. qui in contrarium allegatur in l. hoc iure. §. pen. §. de
dona. quia ibi loquitur de eo qui in veritate numerauit pecuniam ser-
uato quo casu si restituatur sibi pecunia creditur non dicitur illam ex cau-
sa donationis recipere, quia recipit quod numerauit: secus videtur quā-
do numeratio ficta non fuisse: quia ex sola naturali etiā ex pacto non
videtur impediri donatio ex quo talis obligatio nō habet necessitatem
soluendi: & verificatur quod dicitur hic, nullo iure cogente: & à fortio-
ri etiam dicendum in obligatione naturali ad antidora, quae longe
minoris est ponderis.

¶ Non obstat quod dicitur de liberalitate: quia satis dicitur exercere
liberalitatem ille qui dat illud quod dare non cogitur, prout est in na-
turali obligatione.

¶ Non obstat l. Atilius regulus. quia ibi agitur de mercede praepro-
ris, quae erat debita & poterat peti. l. j. §. ludi quoque literarij. de var. &
extraord. cog. & ita dicit glo. in d. l. Atilius.

In l. Non videtur. Argumenta.

- 1 Amittere non potest quis, quod suum non fuit.
- 2 Ambio, praesatio quaedam est habitum praesupponens.
- 3 Illegimitas praecedens probatur per instrumentum legitimationis.
- 4 Filiatio probatur per instrumentum emancipationis.
- 5 Debitum fatetur is, per quem compensationis exceptio obicitur.
- 6 Amitti improprie potest res, quae propria non fuit.
- 7 Veniam petens quando delictum fateri dicatur.

REGVLA LXXXIII.

NON *videtur rem amittere, cuius propria non fuit.*